
Olvasom a net-en, hogy az E.ON adventi
pályázatot hirdetett kisközösségek, civil
szervezetek számára. Fõdíjként a pályázó
közösség településének fõterén egy 5 m magas,
LED izzókkal díszített fenyõfát állítanak fel.
Azon gondolkodtam, ha Nõegyletünk sikeres
pályázata alapján falunk nyerne egy gyönyörû
karácsonyfát, képzeletbeli ajándékként mit is
tennénk a fa alá? Úgy határoztam, errõl
elsõként Matuszka Antal polgármestert
kérdezem meg. 
- Polgármester Úr mit tart a 2012-es év adományá-
nak, milyen sikereket ért el az önkormányzat? 
- A 2012-es év a község mezõgazdálkodásában okozott
meglepetéseket, a tavaszi fagy, majd a nyári aszály
nehezítette a helyi gazdálkodók boldogulását. Több vál-
tozás, bizonytalanság mellett az önkormányzat talpon
maradt, intézményeit tudta mûködtetni, megõrizte
fizetõképességét, még ha likviditási hitelt igénybe kellett
is venni. 
A legpozitívabb hozadéka az évnek, hogy a falu szen-
nyvízberuházása a megvalósulás idõszakába lépett.
Lezárultak a közbeszerzési eljárások, reményeim szerint
a kivitelezési szerzõdés aláírása is megtörténik, mire a
Kis Újság megjelenik. Így decemberben mind
Mórahalmon, mind Zákányszéken elkezdõdnek a
kivitelezési munkák, hogy a következõ év végére meg-
valósuljon a község életében az eddigi legnagyobb, 2,5
milliárd forintos beruházás.
- Egy tv interjúban Polgármester Úr a 2012-es évet a
"változások évének" nevezte, milyen 2013-as évre
számít? Melyek az önkormányzat legfontosabb jövõ
évi célkitûzései?
- Az elmúlt 4-5 év fejlesztései az önkormányzat forrásait
alaposan kimerítették, ezért visszafogottan tervezünk.
Elsõsorban termelõ beruházás létrehozása a cél, ami azt
jelenti, hogy a START munkaprogramot folytatva a

foglalkoztatottakkal a térségre jellemzõ termékeket állí-
tunk elõ, azok értékesítésébõl bevételre tehetünk szert. A
Leader program keretében a központi park és a kegyeleti
park öntözését, illetve napelemekkel a térvilágítást
oldanánk meg. Szeretnénk a helyi kirakodóvásárt is fel-
futtatni. A másik irány a turizmus fejlesztése. Ennek
szellemében a településünkön, magánkézben lévõ és
országos hírû madárkert bõvítésére, fejlesztésére készült
pályázat, sikeressége után "oktató kertként" tervezzük a
turizmusba bekapcsolni. És szeretnénk, ha megvalósul-
na a Mórahalom-Zákányszék közötti kerékpárút, ami
tovább bõvítheti a két település turisztikai programjai
összekapcsolásának lehetõségét.  
- Polgármester úr hogyan készül az ünnepre?  
- Az évzárást elõkészítõ hivatali teendõk mellett az esz-
tendõ egyik legszebb ünnepét, a falukarácsonyt készítjük
elõ. Ismét a Sportcsarnokba várjuk a település minden
lakóját, ahol - a hagyományoknak megfelelõen - ünnepi
mûsorral, szerény ajándékcsomaggal köszönti a
képviselõ-testület a résztvevõket. Reméljük, ismét
megtelik az ezer fõ befogadására alkalmas helyszín.
Szintén sok ünneplõt várunk az adventi gyertyagyújtás
rendezvénysorozatára, melyet hagyományosan a
Nõegylet szervez. És nem utolsósorban nagy az érdek-
lõdés a november közepén sorra kerülõ böllérnap iránt,
ahol a régi disznóvágások hangulatát idézzük fel, és este
együtt költi el több száz ember a disznótori vacsorát.
Magánemberként szeretetben, nyugalomban és békében
szeretném tölteni a Karácsonyt a családommal együtt.
Ezek az ünnepek számomra nagyon fontosak és ked-
vesek, az idén is készülök köszöntésükre, és családtag-
jaimmal együtt a részvételre. 

Tanács Klára

FELÚJÍTANÁ, KORSZERÛSÍTENÉ LAKÁSÁT?
KAMATTÁMOGATÁSOS KÖLCSÖN IGÉNYBEVÉTELÉVEL AZ ÁLLAM SEGÍTSÉGET NYÚJT MEGLÉVÕ LAKÁSÁNAK

KORSZERÛSÍTÉSÉHEZ! A KAMATTÁMOGATÁS IDÕTARTAMA LEGFELJEBB 5 ÉV, DE A HITEL FUTAMIDEJE

ENNÉL HOSSZABB IS LEHET. KÖLCSÖNÖSSZEG FELSÕ HATÁRA 5 MFT.
TOVÁBBI INFORMÁCIÓÉRT FORDULJON BIZALOMMAL A PILLÉR TAKARÉKSZÖVETKEZET ZÁKÁNYSZÉKI

KIRENDELTSÉGÉHEZ.
A HIRDETÉSBEN SZEREPLÕ INFORMÁCIÓK NEM MINÕSÜLNEK AJÁNLATTÉTELNEK, AZOK NEM TELJES

KÖRÛEK. A RÉSZLETEKRÕL ÉRDEKLÕDJÖN KIRENDELTSÉGEINKEN, VAGY TEKINTSE MEG

WEBOLDALUNKAT: WWW.PILLERTKSZ.HU
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2012.  OKTÓBERI ÜLÉSÉN
VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL   

Az azonnali döntést igénylõ ügyekre tekintettel
október 24-én rendkívüli testületi ülés össze-
hívásáról rendelkezett Matuszka Antal pol-
gármester. A rendkívüli testületi ülés elsõ
napirendi pontjaként a képviselõ-testület fel-
hatalmazta a polgármestert a Csongrád Megyei
Kormányhivatal és  Zákányszék Község Önkor-
mányzata között létrejövõ megállapodás
aláírására, melyben a Járási Hivatalokhoz kerülõ
államigazgatási feladatok ellátásához szükséges
eszközök, ingatlanok és személyi feltételek
kerültek meghatározásra.  Következõkben a
Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati
Ösztöndíjrendszer 2013. évi pályázati fordulóhoz
való csatlakozásról döntött. Utolsó napirendként
a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása
Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ
éttermének bérleti díjára tett javaslatot, mely  a
nagyterem esetén az elsõ óra 10.000,-Ft és
további 2.500 Ft/óra, kisterem esetében pedig az
elsõ óra 5.000,-Ft, a további 1.500 Ft/óra. A
továbbiakban Matuszka Antal polgármester zárt
ülést rendelt el. 
Az október 25. napján tartott közmeghallgatás fõ
napirendi pontja az önkormányzat   2013. évi
költségvetési koncepció. 
Napirend elõtt Matuszka Antal polgármester
köszönetét fejezte ki Deme Józsefnének a
Zákányszéki Általános Iskola igazgatójának, aki
2012. december 16-tól nyugdíjba vonulása miatt
felmentését kérte.
A képviselõ-testület tudomásul vette a két ülés
közötti döntéseket, intézkedéseket, elfogadta a
testületet érintõ eseményekrõl és a lejárt idejû
határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást.

A 2013. évi költségvetési koncepcióval kapcso-
latos elõterjesztésében a polgármester  elmond-
ta, hogy az önkormányzat bevételi  a központi
költségvetési forrásokból származnak, az
elosztás mértékei a következõ évben változni fog-
nak és ezt a Magyar Köztársaság 2013. évi költ-
ségvetési törvénye fogja tartalmazni, melyet még
a Parlament nem fogadott el. Az önkormányzat
mûködési bevételeit képezi az intézményi,
valamint a szociális étkeztetésbõl származó díj.
Elõfordulhat, hogy az infláció mértékét meghal-
adó áremelésre lesz szükség. Az önkormányzat
tulajdonában lévõ ingatlanok bérleti díjai, és e
címen megjelenõ bevételek is növekedhetnek. A
helyi adóbevételek tekintetében is változások
várhatóak, amely szintén a költségvetési törvény-
ben fog megjelenni.
Egyéb saját bevételt képezi az önkormányzati
bérlakás után megfizetett lakbérek összege,
melyet inflációt követõ mértékben kell emelni.
Mûködési célra átvett pénzeszközök biztosítják a
mezõõri foglalkoztatást, mozgáskorlátozottak
támogatását, és a pályázatok útján elnyert támo-
gatások megvalósítását. Felhalmozási célú hitel
felvételére nem került sor, folyószámla hitel
felvételére a mai napig 14 832 ezer Ft összegben
volt szükség. Mûködési kiadások csökkentése
során figyelemmel kell lenni a személyi juttatá-
sok jelentõs tételére, itt a  szükséges létszám
meghatározásánál figyelembe kell venni a
feladatok változását.  A Cafetéria szabályozás
újbóli változása is növelni fogja a költségeket.  A
költségvetés elfogadásával meg kell hozni azokat
a döntéseket, melyek az önkormányzat 2013. évi
mûködését meghatározzák. 

A testület egyhangúlag elfogadta az elõterjesztést. 
A képviselõ-testület az oktatási intézmények jövõ
évi mûködtetésével kapcsolatosan döntött arról,
hogy a Polgármesteri Hivatal a  munka
törvénykönyve hatálya alá tartozó foglalkoztatot-
tak álláshelyét 5-tel csökkenti és ezzel egyidejû-
leg a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú
Mûvészetoktatási Intézménynél 4 új közalkalma-
zotti álláshelyet, a Zákányszéki Manó-kert Óvoda
és Bölcsõdénél pedig 1 új közalkalmazotti
álláshelyet hoz létre. 
Napirenden kívül kért  szót dr. Mezey Róbert
zákányszéki lakos, és elõterjesztést tett a külföldi
vendégmunkások helyzetével kapcsolatban. A
képviselõ-testület az elõterjesztésben megfogal-
mazott határozati javaslatot egyhangúlag elfogad-
ta. (Az elõterjesztés külön cikkben részletesen
elolvasható.)
A Képviselõ-testület soron következõ ülése 2012.
november 29-én délután 14 órakor kerül meg-
tartásra a Polgármesteri Hivatal nagytermében,
melynek fõ napirendje: Tájékoztató a 2012. évi
költségvetés III. negyedévi végrehajtásáról, az
intézmények negyedéves tevékenységérõl szóló
beszámoló és a 2013. évi költségvetési koncepció
elfogadása. 
A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Zákányszék Község
Önkormányzata

Az alábbiakban közzétesszük a köz-
meghallgatáson elhangzott lakossági
elõterjesztést, amelyet Dr. Mezey Ró-
bert zákányszéki lakos készített el.
A határozatok teljes szövege a
www.zakanyszek.hu oldalon megte-
kinthetõ.

Tisztelt Képviselõ-testület!

Zákányszék Község Önkormányzata
Képviselõ-testületének 18/2006. (XII.15.)
Kt. rendelete Zákányszék Község Önkor-
mányzat Képviselõ-testületének
Szervezeti és Mûködési Szabályzatáról
10. § (7) bekezdése, 31. § (1) bekezdés a)
pontja, valamint 42. § (7) bekezdés c)
pontja alapján a külföldi vendégmunká-
sokkal kapcsolatos - az egész
Homokhátságra nagymértékben kiterjedõ
- probléma megoldása érdekében az aláb-
bi javaslatot teszem:
Elõterjesztés Zákányszék Község

Képviselõtestülete részére a külföldi
vendégmunkásokkal összefüggésben
kialakult helyzet elemzésére
A Kis Újság 2012. szeptemberi számában
cikk jelent meg "A falu, ahol élünk…"
címmel Matuszka Antal polgármester
aláírásával, majd ezt követõen a
Délmagyarország napilap, illetve több
sajtóorgánum is foglalkozott a témával. 
Kiemelendõ, hogy a faluban spontán
aláírásgyûjtés is indult a polgármester
támogatása érdekében, illetve a község
honlapján internetes szavazás van folya-
matban, igen nagy érdeklõdés mellett.
A tárgyi ügyben azonnali lépések
megtételére van szükség.
Zákányszék Község Képviselõtestülete
mindenben egyetért Matuszka Antal pol-
gármester több sajtóorgánumban megje-
lent helyzetértékelésével, és megállapítja,
hogy a faluban kialakult helyzet
megoldása sürgõs, haladéktalan
intézkedéseket igényel.

A probléma elemzésével kapcsolatban - a
teljesség igénye nélkül - az alábbiakat
kell rögzíteni:
A jelenlegi helyzet kialakulása hosszú
évekre nyúlik vissza, és sok összetevõ
egymásra hatása hozta létre, éppen ezért
azt komplexitásában kell kezelni.
A Képviselõtestület elõrebocsátja, hogy
nem a tisztességesen dolgozó, legálisan
foglalkoztatott külföldi munkavál-
lalókkal, illetve az õket foglalkozató
személyekkel van probléma. Az eltelt
idõszakban egyértelmûvé vált, hogy a
külsõ munkaerõre szükség van, mivel a
magyar munkaerõpiac szereplõi sokszor
nem is akarnak munkát végezni, illetve
igény lenne a közmunkaprogram
foglalkoztatói körének kibõvítésére.
Maga a jelenség nemcsak Zákányszéket,
hanem a környezõ településeket is érinti. 

(folytatás a 3. oldalon)
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(folytatás a 2. oldalról)

A gondok akkor kezdõdtek, amikor megjelentek
azok az elemek, akik nem munkavállalás céljá-
ból lépték át a határt. Számuk folyamatosan nõ,
aminek rövid és hosszú távú kihatásával is szá-
molni kell.
A betelepülõ, fõleg erdélyi romák eltérõ szociális,
társadalmi attitûdjei a lakosságban - különösen
az idõs tanyai lakosokban, illetve a fiatalokban -
félelmet keltenek, ami hosszú távon növelheti la-
kosság elvándorlását, illetve rövid távon a zá-
kányszéki ingatlanok forgalmi értéke jelentõsen
csökkenni fog. (Ez egyébként már nem hivatalo-
san meg is történt, egyes bankok hiteligény-elbí-
rálási gyakorlatában a zákányszéki ingatlanok
esetében kockázati, értékcsökkentõ kategória-
ként jelentkezik a népesség összetételének meg-
változása.) A közbiztonság érzése máris jelentõ-
sen romlott, ez várhatóan csak fokozódni fog.
Többeket értek már atrocitások, idõseket, fiatalo-
kat, köztiszteletben álló személyeket, melyek a
zaklatástól, a magánlaksértéstõl a lopásig terjed-
tek, és sajnos elõfordult - bár még nem Zákány-
széken - életellenes bûncselekmény elkövetése
is.
De a legnagyobb felelõsség azokat a "szállásadó-
kat" terheli, akik önzõ anyagi érdekeiket a közös-
ség érdekei elé helyezve, nemegyszer embertelen
körülmények közt tartják az ide bevándorlókat,
melybõl komoly - és feltehetõen adózatlan - jöve-

delemre tesznek szert.
Komplex megoldást kell hát találni, ami kiterjed
kommunikációra, hatósági eljárásokra, civil
szférára egyaránt, de sikeres végrehajtása min-
denképpen közösségi összefogást igényel. Közös
a felelõsség: eltérõ módon és mértékben kiterjed
a képviselõtestületre, a polgármesterre, a jegyzõ-
re, de valamennyi helyi lakosra is. Ez azt is jelen-
ti, hogy egy átfogó cselekvési tervet kell kidolgoz-
ni az alábbi részterületekre:

A./ Hatósági eljárások
A terület részletes kifejtését a határozati javaslat
tartalmazza. Elemeinél jelentkezik a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényben
foglalt felterjesztési jog, kiemelten az adóigazga-
tás, a rendészeti igazgatás, az idegenrendészet, a
közegészségügy, a gyámügyi és gyermekvédelmi
igazgatás, illetve esetleges nemzetbiztonsági koc-
kázatok kérdése. Itt szükséges rendelkezni a la-
kosságtól kapott információkkal kapcsolatos el-
járásról is. A Képviselõtestület elvárja a jegyzõtõl
a hatósági hatáskörök következetes és eredmé-
nyes gyakorlását, a feltételek bekövetkezte esetén
feljelentési kötelezettségének teljesítését.

B./ Kommunikáció
Többirányú megközelítést igényel. Egyrészt töre-
kedni kell a közösség lehetõ legszélesebb körû
információs támogatására, felvilágosításra, bele-

értve azt a tájékoztatást is, ami tudatosítja a hu-
mán, illetve állategészségügy területén fenyegetõ
tényezõket, veszélyforrásokat. Másrészt el kell
kerülni, hogy Zákányszék "negatív sajtóhír", "po-
litikai hadszíntér" legyen, vagyis a helyzetet a kö-
zösségnek kell megoldania - természetesen a
megfelelõ és hatékony jogi eszközök igénybe vé-
telével. El kell érni, hogy mindenki jogkövetõ
magatartással, mások érdekeinek sérelme nél-
kül, mindenképpen legálisan keresse a megélhe-
tés, az anyagi gyarapodás lehetõségét. El kell osz-
latni az emberekben a félelmet, tudatosítani kell
bennük, hogy igenis vannak olyan hatékony esz-
közök, melyekkel meg tudják védeni saját érde-
keiket, jövõjüket. Nyitva lehessen hagyni a kert-
kapukat úgy, mint ahogyan az a korábbiakban
megszokott látvány volt községünkben.

C./ Civil szféra
A már korábban kifejtettek szerint széles körû
összefogás nélkül a válságból való kilábalás re-
ménytelen, vagy legalább is nagyon nehéz, hosz-
szú folyamat lesz. Kulcsszerepet kell tehát vállal-
niuk a helyi önszervezõdéseknek, különösen a
polgárõröknek, de rajtuk kívül is valamennyi
olyan egyesületnek, közösségnek, akik szívükön
viselik a falu jövõjét.

Zákányszék Község Önkormányzata

MIÉRT KAPJUK A TERÜLETALAPÚ

TÁMOGATÁST? 
Szerintem ezen a kérdésen vajmi kevesen gondol-
koztak még el. A következõ lapszámokban szeret-
nék elindítani egy cikksorozatot, amiben erre a kér-
désre találhatnak választ úgy, hogy csak a legjellem-
zõbb követelményeket ismertetném 
Elõzmények:
A közös agrárpolitika (KAP) 2003-as reformja elõtt
a közvetlen mezõgazdasági támogatások termelés-
hez kötötten jutottak el a gazdálkodókhoz, a támo-
gatás feltétele a mezõgazdasági termékek elõállítása
volt. A termelõket döntésükben nem a piac, hanem
a támogatás lehívása motiválta, s ez egyben azt is
meghatározta számukra, hogy mit milyen mennyi-
ségben célszerû elõállítaniuk. A 2003-as reform
fontos eleme, hogy - mintegy a támogatásért cseré-
be - a gazdálkodónak úgy kell egészséges terméke-
ket elõállítania, hogy közben a környezetet sem ká-
rosítja, fenntartható gazdálkodást folytat. A támoga-
tás feltétele több (évek óta hatályos jogszabályban
lefektetett, ezért újdonságot nem jelentõ) környe-
zetvédelmi, állategészségügyi, állatjóléti és élelmi-
szerhigiéniai elõírás maradéktalan betartása. Az új
tagállamokban - így Magyarországon is - legkésõbb
2009-ben meg kellett kezdeni, a helyes mezõgazda-
sági és környezeti állapot (HMKÁ), és az ún. jogsza-
bályban foglalt gazdálkodási követelmények (JFGK)
ellenõrzését is.
Helyes Mezõgazdasági és Környezeti Állapot

(HMKÁ):
Az elõírások célja: A minimális gazdálkodási és kör-
nyezetvédelmi elõírások meghatározásával a mezõ-
gazdasági földterületek jó mezõgazdasági és ökoló-
giai állapotban tartása.
1. Vetésváltás:
-Önmaguk után ugyanazon a területen nem ter-
meszthetõ növények: burgonya, napraforgó, ká-
posztarepce, szójabab, cukorrépa, olajtök, dinnye,
- Egymás után két évig termeszthetõ: rozs, búza, tri-
tikálé, árpa, zab, cirokfélék, tökre oltott dinnye,
-Egymás után legfeljebb három évig termeszthetõ:
dohány és a kukorica,
-Egymás után legfeljebb négy évig termeszthetõ: ve-
tõmag termesztés céljából hibridkukorica,
-Minden egyéb növény több évig termeszthetõ ön-
maga után.
Legkorábban a 2008. évi egységes területalapú tá-
mogatás iránti kérelem beadásának idõpontjában a
területen szereplõ kultúra számít kiindulási alap-
nak. A vetésváltási szabályok teljesítése során a má-
sodvetést is figyelembe kell venni, ha az a fõnövény-
nyel megegyezõ területen valósult meg, és a föld-
használó a másodvetést bejelentette.
Folyatás a következõ számban. 

Vass Károly
(forrás: www.kolcsonosmegfeleltetes.hu)

LUCA NAPI VIGASSÁG 
AZ ÓVODÁBAN

Az idén kissé más formában ren-
dezzük meg az óvodában már
hagyományos Luca napunkat. A
vigasság délelõtt kezdõdik minden
csoportban.
Ezen napon az érdeklõdõ szülõket
is szívesen látjuk fél 10-tõl  fél 12-
ig.
Az elõzõ éveknek megfelelõen
lehetõség lesz kézmûves
foglalkozáson részt venni, mozgá-
sos játékot kipróbálni, Luca búzát
vetni.
A Luca-pogácsa pedig biztosítja a
jövõ évi szerencsénket. 
Részvételi szándékukat elõre jelez-
zék a csoportjuk óvó nénijénél.
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Zákányszék község polgármestere, Matuszka Antal 2011. március 15-én ír-
ta alá a testvértelepülési megállapodást a szerbiai Hajdújárás vezetõjével,
Haskó Istvánnal. Zákányszéknek eddig az idõpontig egy testvértelepülése
volt, a romániai Borszék. A hajdújárási "testvérség" több szempontból is
ideális. A két település közti távolság mindössze 50 km. Az országhatár vá-
lasztóvonal, de a lakosság száma, a gazdálkodás jellege, természeti adottsá-
gok, de még a kulturális élet sokszínûsége is sok közös jelleget mutat.
A Szomszédoló rendezvénysorozat célja, hogy Hajdújárás és Zákányszék la-
kói között szorosabb kulturális és emberi kapcsolatok alakuljanak ki. A
rendezvény lehetõséget biztosított mindkét település amatõr mûvészeti cso-
portjainak bemutatkozására.
Az egyeztetések már tavasszal elkezdõdtek, mivel a Mûvelõdési Ház a Nem-
zeti Kulturális Alaphoz benyújtott egy pályázatot, melyben a rendezvény le-
bonyolításához igényelt támogatást.
A hajdújárási csoportok bemutatkozóját 2012. szeptember 8-án tekinthet-
te meg a zákányszéki közönség. Matuszka Antal polgármester megnyitójá-
ban kiemelte, hogy a testvértelepülési kapcsolatok ápolásában milyen fon-
tos szerep jut a kultúrának. 
A Pitypang és Boglya Tánccsoport elõadásában a gyerekek néptánc bemuta-
tóját tekinthette meg a közönség. 

A Rekötye Népdalkör a nyugdíjasok csoportja, akik magyar nótákkal szóra-
koztatták a közönséget. Fábián Mónika szólóéneke elvarázsolta a jelenlévõ-
ket, csakúgy mint a két kis mesemondó - Szalai Klaudia és Varga Dávid vi-
dám történetei.

Az est folyamán Magyarországon is nagy népszerûségnek örvendõ Juhász
zenekar húzta a néptáncosok elõadásához a talpalávalót. A mûsor után vi-
dám baráti beszélgetés és jó hangulatú táncház zárta a rendezvényt.

A zákányszéki csoportok 2012. október 27-én léptek fel a Hajdújárási Kö-
zösségi Házban. Az utazás szervezése már jóval korábban elkezdõdött. A
Mûvelõdési Házban mûködõ amatõr mûvészeti csoportok mellett az alap-
fokú mûvészeti iskola citerásai, néptáncosai és modern tánc tanszakos nö-
vendékei is színpadra léptek Hajdújáráson. A résztvevõk lelkesedését tükrö-
zi, hogy közel 100 fõnyi küldöttséggel utaztunk "szomszédolni". Az utazás
és a határátkelés odafelé zökkenõmentes volt, alig egy órába telt. A helyiek
nagy szeretettel fogadták csoportjainkat. A fellépés kezdetéig még bõven volt
idõ, amit a szereplõk színpadbejárással, ismerkedéssel és beszélgetéssel
töltöttek. A közel másfél órás mûsort igyekeztünk úgy összeállítani, hogy
tükrözze településünk kulturális életét. A Hajdújárási Közösségi Ház zsúfo-
lásig megtelt nézõközönséggel. Az alapfokú mûvészeti iskola citerásai mel-
lett a Nefelejcs Citerazenekar, a Tücsök és a Zabosfa Néptánccsoport, és a
Zákányszéki Parasztkórus elõadását tekinthette meg a hajdújárási közön-
ség. 

A Zákányszéki Nõegylet vidám jelenete és a mûvészeti iskolás tanulók mo-
dern tánc bemutatója egy teljesen más mûfajt képviselve szórakoztatta a je-
lenlévõket. Hajdújárási szomszédaink méltán híresek vendégszeretetükrõl.
A mûsor után terített asztal várta a zákányszéki küldöttséget, ahol a finom
vacsora mellett a bácskai homokon termett szõlõ termésébõl készült bort
is megkóstolhattuk. Küldöttségünk hosszas nótázás után, egy élményekkel
teli nap után indult haza.
Szomszédoló rendezvénysorozatot a Nemzeti Kulturális Alap pályázati tá-
mogatásával valósult meg, melyet ezúton is köszönünk.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ

Szeretettel meghívjuk Önt és
kedves  Családját a Lengyel téren 

megrendezendõ 
ünnepségsorozatra.

2012. december 2. 16 óra
Az adventi koszorún az elsõ gyertyát
meggyújtja:
Zákányszék község polgármestere, 
ifjúsági polgármestere.
2012. december 9. 16 óra
Az adventi koszorún a második
gyertyát meggyújtják a településen
mûködõ intézmények vezetõi.
2012. december 16. 16 óra
Az adventi koszorún a harmadik

gyertyát meggyújtják:
Zákányszék község díszpolgárai, 
és a térség országgyûlési képviselõ-
je.
2012. december 23. 16 óra
Az adventi koszorún a negyedik
gyertyát meggyújtják a zákányszéki
civil szervezetek vezetõi és
településünk plébánosa.

Az adventi vasárnapokon lehetõség
lesz saját készítésû ajándéktárgyak
árusítására, várjuk a jelentkezõket.
Bõvebb információ: 30/320-2817

Zákányszéki Nõegylet

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS

Zákányszék Község Önkormányzata szeretettel meghívja a település
lakóit a 2012. december 21-én, pénteken 11 órai kezdettel a

Sportcsarnokban tartandó
FALUKARÁCSONYI ÜNNEPSÉGRE.

Az ünnepi mûsorban fellépnek az óvodások, általános- és mûvészeti
iskolások és a nyugdíjas klub tagjai. 

A rendezvény lebonyolításához köszönettel fogadjuk adományaikat a
Polgármesteri Hivatalban és a Mûvelõdési Házban. 

Tel.: 62/590-490/11-es mellék

SZ O M S Z É D O L Ó



2012. október 20-án rendeztük meg az I. Zabosfai Gyermek- és Ifjúsági Ci-
terafesztivált a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtárban. A nagyszabá-
sú rendezvényre a zákányszéki citerások mellett forráskúti, szentesi, sán-
dorfalvi és mezõtúri zenekarok is eljöttek. A fesztivál célja a gyermek- és if-
júsági kategóriába tartozó zenekaroknak bemutatkozási lehetõséget bizto-
sítani, a népzenei ismeretanyag bõvítése céljából.
A bemutatott produkciókat szakmai zsûri véleményezte, mely a zenekarok
fejlõdése szempontjából igen fontos. A fesztivál színvonalát jelezte, hogy
népzenei körökben országosan ismert személyek vállalták el a zsûrizést.
Széles András citeramûvész, Kovács László népzenész és Csider István a
mezõtúri citerások atyja örömmel tettek eleget felkérésünknek. Mindhá-
rom zsûri tag büszkélkedhet a "Népmûvészet ifjú mestere" címmel.
A zákányszéki Palánta Banda mûsorával kezdõdött a zenekarok bemutat-

kozása, akik vidám gyermekdal összeállítással léptek színpadra. A forrás-
kúti Katica Citerazenekar és a Csicsergõ Együttes az ország különbözõ táj-
egységeinek dallamait szólaltatták meg. Tanáruk Januj Blanka, aki a cite-
rázás alapjait Zákányszéken tanulta, és a Nefelejcs Citerazenekarnak is
több évig tagja volt. 

A Csipkebogyó Citerazenekar Sándorfalváról érkezett, elõadásukban be-
tyárdalokat hallhatott a közönség.  A Szentesi Margaréta Citerazenekar a
hagyományápoló indíttatású Gergely járás címû, színes jelmezeket és kel-
lékeket felvonultatott koreográfiát mutatott be. A Csalogány Citera- és
Csengettyûzenekarnak már a neve is kellemes melegséggel tölti el szívün-
ket. Csengettyû elõadásuk  és citerajátékuk teljesen elbûvölte nemcsak a
közönséget, de a zsûrit is. A Nefelejcs Citerazenekar elõadásában olyan ma-
gas szintû citerajátékot hallhattunk, mely méltó az Arany Páva díjjal kitün-
tetett zenekarhoz és településünk népzenei hagyományaihoz is.
Az együttesek bemutatkozása után az étteremben ebédeltek a fesztivál
résztvevõi. Amíg a zsûri a csoportvezetõkkel szakmai megbeszélésre gyûlt
össze, addig a gyerekeknek a könyvtárban kézmûves foglalkozást szervez-
tünk. A könyvtár teljesen elbûvölte a távolabbi településekrõl érkezett gye-
rekeket és pedagógusokat, csakúgy mint a gyöngyfûzés. A foglalkozás végén
minden citerás egy kész gyöngyfával a kezében távozott, ami még remél-
jük, hosszú ideig emlékezteti õket Zákányszékre.

A zsûri szakmai megbeszélése kissé hosszúra nyúlt, de a kérdések soka-
sága, az építõ jellegû kritika   az együttesek fejlõdését szolgálja. A rendez-
vény zárásaként a résztvevõk Széles András zsûrielnök kedves szavaival, és
reméljük kellemes emlékekkel távoztak Zákányszékrõl.
Az I. Zabosfai Gyermek- és Ifjúsági Citerafesztivál a Nemzeti Kulturális Alap
pályázati támogatásával valósult meg.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ
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CITERAFESZTIVÁL

BÚCSÚZTASSA AZ ÓÉVET A HOMOKHÁTI

SZOCIÁLIS KÖZPONT ÉTTERMÉBEN!

Svédasztalos vacsora, batyus büfé!!!
Malacsült pezsgõs párolt káposztával, csirkecomb filé töltve,

sültek, saláták, hidegtál, desszert,
éjfélkor debreceni, pezsgõ.

A jó hangulatról Pintér József gondoskodik.
Részvételi költség: 6000.-Ft/fõ

A belépõ mellé minden résztvevõ kap egy tombolaszelvényt. 
Fõdíj: egy személy visszanyeri a belépõje árát.

A rendezvényrõl bõvebb információ Zákányszék Község
Facebook oldalán, vagy telefonon kérhetõ a 30/606-4991-

es telefonszámon Zombori Istvánnétól.

A Gazdák Vállalkozók Klubja Egyesület szervezésében 
2012. november 26-án 

18 órai kezdettel
Mikro- és kisvállalkozások új adózási lehetõségei 2013-ban - címmel

elõadás lesz a Mûvelõdési Házban.
Minden érdeklõdõt szeretettel várnak a szervezõk!

Kedves Zákányszéki Anyukák!
Szeretettel meghívunk Benneteket a Zákányszéki Mûvelõdési Házba

Baba- és Gyerekruha Börzére! Gyereke(i)tek kinõtt ruháit, megunt
játékait, feleslegessé vált babaholmijaitokat (babakocsi, kád, bébihor-

dozó, autós ülés stb.) hozzátok magatokkal és adjátok el! Szeretettel vár-
juk azokat a kismamákat, leendõ és már gyakorló anyukákat, akik

szívesen vásárolnának! A börze idõpontja: 2012. 12. 02. vasárnap 9-13 óra
A belépés és az árusítás ingyenes! Szeretettel várunk minden érdeklõdõt!
Asztalfoglalás és információ:  Kaziné Kódor Beátánál 0630/527-0009 és 

Zombori Istvánnénál 0630/606-4991
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IS K O L A I HÍ R E K

OKTÓBERBEN TÖRTÉNT…
"Legyen a zene mindenkié!" (Kodály Zoltán)
Október elsején, a zene világnapja alkalmából a hangszeren tanuló
gyerekek élõzenével örvendeztették meg társaikat. Az órák közti szünetek-
ben zongora, hegedû, citera és szintetizátor darabokat hallhattak az érdek-
lõdõk.
Örülünk, hogy sokan részt vettek ezeken a koncerteken!

Kigyósi Erzsébet
EGÉSZSÉGHÉT (OKT.15-19.)

Idén is színes volt a program. A Suli-Olimpia keretében az osztályok csap-
atai labdarúgásban mérhették össze tudásukat. Felsõben a hetedikes
lányok és a nyolcadikos fiúk arattak elsöprõ sikereket.
A hatodikos lányok szép játékban, csupán egyetlen ponttal maradtak el
kosárlabdában a vendég Domaszék csapatától.
Az alsósok vetélkedõkön, sportversenyeken mérhették össze tudásukat.
Dohány Magdolna védõ nénivel az órán a tisztálkodással foglakoztak, a
fogorvos néni, dr. Sátai Andrea a helyes fogápolásról beszélgetett a
gyerekekkel.
Dr. Põcze Tünde rendõr õrnagy segítségével a kerékpáros közlekedés
szabályait gyûjtöttük össze, és tudásunkat egy teszt segítségével azonnal
ellenõrizhettük is.
Az egészségheti futás alsós bajnoka Hegyi Tamás(4.b), felsõs bajnoka
Fodor Martin (7.o.) lett.
A rajzverseny idei témája az Olimpia volt. Az 55 rajz közül a legtöbb
szavazatot Lovászi Natália (5.o.) munkája kapta. 

Gratulálunk a nyerteseknek és minden résztvevõnek!

TRI BRATANKI

Október 26-án délután iskolánk 3 fõs csapattal - Bigors Fanni, Daka Luca,
Csizmár Adrienn - vett részt egy nagyon színvonalas történelmi versenyen
a szegedi Tisza-parti Iskolában.
A népszerû téma - a lengyel-magyar történelmi kapcsolatok - 52 csapat
érdeklõdését keltette fel. Érkeztek versenyzõk Csongrád megyébõl,
Délvidékrõl, de még Lengyelországból is.
A rendezvényen - a nehéz feladatlapok kitöltése után - egyenruha-, fegyver-
és zászlóbemutató is volt. A három lány - akárcsak tavaly - idén is a 13.
helyen végzett.

Takács Julianna
KÖSZÖNET AZ 1 %-ÉRT!

Tisztelettel megköszönjük mindazoknak, akik személyi jövedelemadójuk
1 %-át iskolai alapítványunknak ajánlották fel.
Ez az összeg 2012-ben 140.622 Ft volt, melyet kuratóriumi döntés alapján
az osztálykirándulások támogatására fordítunk.
Kérjük, hogy amennyiben lehetõségük van rá, a jövõben is támogassák
alapítványunkat!

Közhasznú Alapítvány a Zákányszéki Iskola Diákjaiért
Adószám: 18455436-1-06

Deme Józsefné igazgató és Daka Imre, a Kuratórium elnöke
Fontos dátumok, események:
December 1. Áthelyezett tanítási nap
December 6. Alsós mikulás ünnepségek
December 15. Áthelyezett tanítási nap - karácsonyi vásár
Téli szünet: 2012. dec. 27-2013. jan. 2. (Elsõ tanítási nap: 2013. jan. 3.
csütörtök)                                      Összeállította: Ábrahám Enikõ

Rendezvények  videózását 
(HD minõségben)

Rendezvények fotózását
Rendezvények interneten történõ 

publikálását
Régi videóanyagok, (kazetták), fotók 

digitalizálását, DVD-re írását
Honlapok készítését, domainnevek 

regisztrálását
Otthoni számítógépes hálózatok, internet-

megosztások kiépítését
Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu, 

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

Tel.: +36 20 366-9868
www.t-epuletgepeszet.hu

e-mail: technologies@t-online.hu
--------------------------------------------

víz - gáz - fûtés - csatorna
gázkészülék

automata öntözõrendszer
lakásfelújítás

tervezés, kivitelezés
kereskedelem, kedvezõ árak

TISZTELT BURGONYATERMESZTÕK!
A Heller-tanyán Mórahalmon október 1-tõl megkezdtük az
idei évi vetõburgonya értékesítést. Vetõgumóink ellenõrzött
körülmények közül, hazai és import forrásból származnak.
Kínálatunkban megtalálhatóak a SOLANUM KFT, az
AGRICO Magyarország, az EUROSOL, és a HZPC
vetõgumói.

Érdeklõdni:   
30/269-0633                               Heller Szabó Ferenc

RÉGI KÖNYVEK VERSENYE MÓRAHALMON

A mórahalmi Tóth Menyhért Városi Könyvtárban a régi könyvek versenyét még augusztusban hirdet-
tük meg. Nem várt érdeklõdést tapasztaltunk, még a Délmagyarországban is jelent meg néhány al-
kalommal cikk a versenyrõl. Közel 20 olvasónk hozott be a kiállításra könyveket. A kb. 200 könyv kö-
zött a legtöbb vallásos jellegû volt, de sok érdekes és szép régi szakácskönyvet is kaptunk. Emellett
a politikai témájú, és a szépirodalmi mûvek is szép számmal megjelentek. Volt izlandi kiadású köny-
vünk, német nyelvû bibliánk, 1957-es kiadású kiadványunk 56-ról. Érdekesek voltak még a régi
szakkönyvek is, pl. villamossággal, autószereléssel foglalkozó könyvek az 1920-as évekbõl. A régi
könyveket bemutató kiállítás a "Gyöngy-csodák" c. vándorkiállítással október közepén egy hétig tar-
tott nyitva a látogatók elõtt. 
A legtöbb könyvet Fleisz Zoltán zákányszéki lakos hozta be, közel 150 kötetet. Mindegyik szívének
kedves emlék, a legidõsebb, azaz a nyertes könyv is az õ tulajdonában van: egy 1805-ös kiadású csa-
ládi biblia. A biblia érdekessége, hogy kézzel vezetett családfát is tartalmaz. Az értékes könyvet egy e
célra készíttetett, családi címerrel ellátott faládikóban tartják. A könyv oly becses a családban, hogy
minden évben más és más testvér vigyáz rá. Fleisz úr a kiállítás kedvéért hozta el Budapesten élõ
nõvérétõl, hogy önzetlenül megmutathassa a fennmaradt értéket. Jutalmul örökös könyvtári tagsá-
got tudtunk számára adni köszönetünk mellett. 
Fleisz Zoltánnal egy hosszabb interjút készített a Homokhát Tv, amelyet teljes egészében megtekinthetnek
a www.zakanyszek.hu oldalon.                                                                              Kispál Aranka
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PROGRAM(L)ESÕ

November 26. 18 óra, Mûvelõdési Ház:
Gazdálkodók Vállalkozók Klubja szervezésében
elõadás Mikro- és kisvállalkozások új adózási
lehetõségei 2013-ban címmel. 
November 27. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Jógafoglalkozás
November 29. 14 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés
November 29. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Nõegylet klubfoglalkozása
November 30. 18 óra, Civil ház (József A.
utca): Polgárõrök havi munkamegbeszélése
December 2. Advent elsõ vasárnapja, 16
óra, Lengyel tér: Gyertyagyújtás
December 4. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Jógafoglalkozás
December 6. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Nõegylet klubfoglalkozása
December 9. Advent második vasárnapja,
16 óra, Lengyel tér: Gyertyagyújtás
December 11. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Jógafoglalkozás
December 13. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Nõegylet klubfoglalkozása
December 16. Advent harmadik vasárnapja,
16 óra, Lengyel tér: Gyertyagyújtás
December 18. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Jógafoglalkozás
December 20. 14 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés 
December 20. 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Nõegylet klubfoglalkozása
December 21. 11 óra, Sportcsarnok:
Falukarácsony
December 23. Advent negyedik vasárnapja,
16 óra, Lengyel tér: Gyertyagyújtás
December 31. Szociális Központ étterme:
Vidám óévbúcsúztató

- o - o - o -
Egyházközségünk hírei 

November 25-én Krisztus király vasárnapja, az
egyházi év befejezése. Este 5 órakor a házassági
évfordulósok közös szentmiséje. (Elõtte 4 órától
gyónásra van lehetõség.)

December 2. Advent elsõ vasárnapja. Az új egy-
házi év kezdete, mely során Jézus életének
eseményeit ünnepeljük. December 9., 16. és 23.
a további adventi vasárnapok, az elõkészület
ideje.

December 8-án Mária ünnep. Szeplõtelen
fogantatás ünnepe, Mária bûntelenségére
emlékezünk. 9 órakor és 17 órakor lesz szent-
mise. 

A GDF SUEZ ANYAGI TÁMOGATÁSÁNAK KÖSZÖNHETÕEN MEGÚJULT

A ZÁKÁNYSZÉKI VASÚT UTCAI PARK

A GDF SUEZ 2005 óta minden évben meghirdeti munkavállalói körében a „Környezetünkért” ak-
ciót, olyan elképzelé-
sek támogatására,
amelyek a szolgáltatási
területén található
zöld területek kialakí-
tását vagy rendbetétel-
ét tûzik ki célul. Az ak-
cióval a GDF SUEZ le-
hetõséget biztosít
olyan – a közösségek
életterének minõségét
és az ember környe-
zethez való viszonyá-
nak javítását szolgáló

– tervek megvalósítására, amelyet külsõ segítség nélkül az ott lakók nem tudnának véghezvinni. A
felújítandó zöld területeket a GDF SUEZ Csoportba tartozó társaságok dolgozói javasolják.
Tavaly összesen 14 pályázat érkezett be, amelyek közül a társaságcsoport kiválasztott egy-egy pá-
lyázatot a déli, az északi és a központi régióban és 1-1 millió forint összegû támogatással járult
hozzá a projektek megvalósításához.
Az déli régió nyertes pályázata Zákányszéken a Vasút utcai park felújítását célozta meg. A támoga-
tásnak köszönhetõen a park zöld területe teljesen átalakult és Zákányszék zöldövezeti része nagy-
mértékben megszépült.
A megújult parkot 2012. október 31-én ünnepélyes keretek között adta át Futó Ildikó, a GDF SUEZ
Energia Holding Hungary Zrt. képviselõje és Matuszka Antal Zákányszék polgármestere.
„A GDF SUEZ a fenntartható fejlõdés elkötelezett híve. Amellett, hogy munkatársainkkal nap, mint
nap azon fáradozunk, hogy ügyfeleinket megbízható energiával lássuk el, kiemelten fontosnak tart-
juk a környezetvédelmet és a környezettudatos gondolkodást. Szívbõl reméljük, hogy a zákányszé-
ki lakosok is olyan nagy örömmel fogják használni ezt a megszépült parkot, mint amilyen öröm-
mel, mi adjuk ezt a támogatást. ” – mondta Futó Ildikó, a GDF SUEZ Energia Holding Hungary Zrt.
PR szakértõje.

Tanács Gábor

Változások a védõnõi 
szolgálatnál

A védõnõi szolgálatnál személyi vál-
tozások történtek.
Zombori Adrienn helyett Petõ Éva
védõnõ tért vissza eredeti körzetébe. 

Elérhetõsége 30 580-3609.

Ásotthalmon, az INBA Zrt. telephelyén
2012. november 01-tõl 2013. március 31-ig

terjedõ idõszakra 

bérhûtést 
vállal.

Érdeklõdni:
Tóth Sándorné 06-30-487-4910, vagy a 
06-62-591-015 telefonszámon lehet.

KECSKETEJES KÉZMÛVES SZAPPANOK
100 %-ban természetes összetevõkbõl, ekcémára, szá-

raz, problémás bõrre, allergiásoknak, és persze   mind-
azoknak, akik szeretnék megtapasztalni a  kecskecstej

jótékony hatását a bõrükön. (November 28-tól a
könyvtárban is megvásárolhatóak a termékek.)

Széll-Tanács Tünde, +36-30/575-2184
6787 Zákányszék, József A.  u. 33/H

Kedves Szülõ! 

Lepje meg gyermekét a Mikulással, a
ZIÖ segít ebben!
Az Ön által összeállított ajándékcso-
magot a Mikulás az otthonukban,
személyesen adja át.
A szolgáltatás igénybevételének díja
700,-Ft, mellyel az Ifjúsági Önkor-
mányzatot támogatja.
Jelentkezés és további információ a
Teleházban (Dózsa Gy. u. 45., a
Mûvelõdési Ház épületében) vagy a
62/590-010-es telefonszámon 2012.
november 30-ig. Zákányszéki
Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat



Zákányszéki Kis Újság 8. oldal                                                       2012. november

FÖLDMÉRÉS!
- Megosztások, telekhatár kitûzések,
- épületfeltüntetés,
- szolgalmi jog bejegyzés,
- mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a (egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax: +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@t-online.hu   

Halálozás
2012.10.17. Vass Árpád Zákányszék, Tanya 179.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Vass Katalin és Bakaló István Mihály

Dr. Papp Renáta és Szunyogh Attila
Gratulálunk!

Születés
Masír Ervinnek és Papp Mónikának Enikõ

Tóth Lászlónak és Sebõk Csillának Valentin nevû gyermekük
született.

Gratulálunk!
Tisztelt Olvasók! Szerkesztõségünk a Családi hírek rovatban kizárólag az
önkormányzattól és a védõnõi szolgálattól kapott információkat közli le.

Megértésüket köszönjük!

Mindig TV vételére új, garanciális WayteQ HD-95CX beltéri egységek
érkeztek, áruk: 11.990,- Ft (7 szabadon fogható csatorna vételére és
kártya fogadására alkalmas készülék!) Zákányszék területén 2000,-
forintért helyszíni beüzemelés! (antenna beállítás nélkül) Térség
Média Kft. - Börcsök Zoltán - 06 30 606 23 58


